[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
10 июня 2013 г.   № 1335
Об итогах областного финала
«Марш парков Брянщины - 2013»

В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий и во исполнение приказа департамента общего и профессионального образования Брянской области № 213 от 07.02.2013г. «О проведении областного финала «Марш парков Брянщины - 2013» с 20 апреля по 30 мая 2013 года проведен областной финал «Марш парков Брянщины-2013» (далее - Финал).
В Финале приняли участие 137 учащихся и 8 коллективов из 56 образовательных учреждений 18 муниципальных городов и районов области. Всего было представлено 145 конкурсных работ. В рамках Финала учащиеся провели работу по благоустройству скверов, парков, экологических троп, памятных природных территории, проведена большая эколого-просветительская работа с общественностью по вопросам охраны природных памятников родного края.

Активное участие в Финале приняли учащиеся образовательных учреждений школьники Бежицкого района г. Брянска, Брянского, Дятьковского, Клетнянского, Климовского, Почепского районов.
Проведенное мероприятие активизировало деятельность образовательных учреждений по привлечению школьников к охране памятников природы Брянщины и оказанию им реальной практической помощи.

Рассмотрев итоги проведения областного финала «Марш парков Брянщины-2013»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Финала (Приложение 1).
2.  Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Финала (Приложение 1).

3.  Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Финала (Приложение 2).
4.  Выдвинуть кандидатуру Васиной Златы Владимировны, учащейся 9 класса МБОУ «Дубровская №2 средняя общеобразовательная школа», победителя индивидуальных конкурсов, набравшего максимальное количество баллов, на присуждение премии Губернатора Брянской области.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области И.И. Потворова.
Директор департамента

В.Н. Оборотов

Приложение 1

к  приказу № 1335
от « 10 » июня 2013 г.
РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА

с правами жюри

об итогах областного финала «Марш парков Брянщины – 2013»
Заслушав информацию заместителя председателя жюри и рассмотрев представленные на областной финал «Марш парков Брянщины - 2013» (далее – Финал)  работы, жюри приняло решение:
I. Определить следующие призовые места:
	в номинации репортажей

	1 место

	- муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Бытошь» Дятьковского района (руководитель акции – Кирюшина В.К., директор образовательного учреждения – Серегин А.П.);

	2 место

	- муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Речицкая средняя общеобразовательная школа» Почепского района (руководитель акции – Рудченко Т.В., директор образовательного учреждения – Петровская О.М.);

	3 место

	- муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Алтуховская средняя общеобразовательная школа» Навлинского района (руководитель акции – Машурова Г.В., директор образовательного учреждения – Кретова В.В.);

	в номинации детских рисунков «Мир заповедной природы»

	1 место

	- Васина Злата, учащаяся 9 класса МБОУ «Дубровская №2 средняя общеобразовательная школа», автор серии работ «Времена года. Глухари» (руководитель – Новикова И.Л.);

	2 место

	- Початухин Валерий, учащийся 8 класса МБОУ «Климовская средняя общеобразовательная школа №3», автор серии работ «Мир заповедной природы» (руководитель – Смирнова Т.В.);

	3 место

	- Ячменева Полина, учащаяся 8 класс МОУ – Средняя общеобразовательная школа с. Найтоповичи Унечского района, автор серии работ «Сохраним для потомков» (руководитель – Ячменева Е.Н.);

- Филина Наталья, учащаяся 9 класса МБОУ «Берестокская средняя общеобразовательная школа» Севского района, автор серии работ «Обитатели Брянских заповедных мест» (руководитель – Шведова Н.А.);

	в номинации детских творческих работ «Лукоморье»

	1 место

	- Дзюбо Виталий, учащийся 9 класса МБОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа №1», автор работы «Моей малой родине посвящается…» (руководитель – Каструба В.Н.);

	2 место

	- Милюсёва Оксана, учащаяся 11 класса МБОУ Средняя общеобразовательная школа №2» п. Клетня, автор работы «В заказнике «Клетнянский» (руководитель – Задиранова Н.А.);

	3 место

	- Викарная Вероника, учащаяся 3 класса МБОУ «Комаричская средняя общеобразовательная школа №1», автор работы «Сказки Мудрой тетушки Совы» (руководитель – Рубан Е.Н.);

	в номинации фотографий «Заповедный мотив»

	1 место

	- Сидоренков Александр, учащийся 10 класса МБОУ Средняя общеобразовательная школа п. Мирный Клетнянского района, автор серии работ «Растительный и животный мир ООПТ «Надва-Опороть»;

	2 место

	- Паращенко Надежда, учащаяся 7 класса МБОУ «Фоевичская основная общеобразовательная школа» Климовского района, автор работы «Растительный и животный мир регионального природного заказника «Чуровичский» (руководитель – Мельникова Т.П.);

	3 место

	- Гавриленко Александр, учащийся 5 класса МБОУ «Дубровская №2 средняя общеобразовательная школа», автор серии работ «Флора памятников природы Дубровского района» (руководитель – Гавриленко Н.И.).

II. Ходатайствовать перед департаментом образования и науки Брянской области о выдвижении кандидатуры Васиной Златы, учащейся 9 класса МБОУ «Дубровская №2 средняя общеобразовательная школа», победителя индивидуальных конкурсов, набравшего максимальное количество баллов, на присуждение премии Губернатора Брянской области.

Приложение 2

к  приказу № 1335
от « 10 » июня 2013 г.
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного финала «Марш парков Брянщины – 2013»

1. Гавриленко Надежда Ильинична – учитель русского языка и литературы, классный руководитель 5 класса МБОУ «Дубровская №2 средняя общеобразовательная школа».

2. Задиранова Наталья Александровна – учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» п. Клетня.

3. Каструба Валентина Николаевна – учитель русского языка и литературы МБОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа №1».

4. Кирюшина Вера Константиновна – учитель биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа п. Бытошь» Дятьковского района.

5. Машурова Галина Вячеславовна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Алтуховская средняя общеобразовательная школа» Навлинского района.

6. Мельникова Татьяна Петровна – учитель начальных классов МБОУ «Фоевичская основная общеобразовательная школа» Климовского района.

7. Новикова Ирина Львовна – учитель изобразительного искусства МБОУ «Дубровская №2 средняя общеобразовательная школа».

8. Рубан Елена Александровна – учитель начальных классов МБОУ «Комаричская средняя общеобразовательная школа

9. Рудченко Татьяна Владимировна – заместитель директора по воспитательной работе МАОУ «Речицкая средняя общеобразовательная школа» Почепского района.

10. Смирнова Татьяна Викторовна – учитель изобразительного искусства МБОУ «Климовская средняя общеобразовательная школа №3».

11. Шведова Надежда Алексеевна – учитель изобразительного искусства МБОУ «Берестокская средняя общеобразовательная школа» Севского района.

12. Ячменева Елена Николаевна – учитель технологии МОУ – Средняя общеобразовательная школа с. Найтоповичи Унечского района.